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KONTRATE NENSHKRIMI AKSIONESH

Vendosur sot, mé daté {5‘/ .9.1'/2{)19 midis paléve:

BANKA CREDINS” SH.A., njé shoqéri aksionare e organizuar dhe gqé vepron né
pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar prané Regjistrit Tregtar
shqgiptar me vendimin nr. 28969 daté 31.01.2003 té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang,
qé vepron si Banké e nivelit té dyté né Shqipéri, né pérputhje me Licencén e Aktivitetit
Bankar nr. 16, daté 31.03.2003, léshuar nga Banka e Shqipérisé, qé pérfagésohet nga
Drejtori i Pérgjithshém i saj, Z. Maltin KORKUTI, lindur mé 17.01.1967, me pasaporté
Nr. BF1126138, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar.(“Banka”);

dhe

Znj. Fatmira DINA, e bija e Qerimit, lindur né Surrel, Tirané, mé 16.03.1955, identifikuar
me letér njoftimin Nr.029275333 dhe nr. Personal F55316129R, madhore, me zotési té
ploté juridike dhe pér té vepruar.(“Néshkruese e Aksioneve”)

DUKE PASUR PARASYSH Qf::

(A) Shogéria «<BANKA CREDINS« SH.A., éshté njé shogéri anonime e krijuar e qé
vepron si person juridik né bazé té ligjeve shqiptare, me Vendimin e Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Tirangé, Nr. 28969, daté 31.01.2003, e regjistruar né Organet
Tatimore me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NIPT K316088010, si dhe me licencén
Nr.16, daté 31.03.2003 té léshuar nga Banka e Shqipérisé.

(B) Aksionarét e Bankés me ané té vendimit Nr.06/2, té datés 31.01.2019, kané
vendosur té rrisin kapitalin e Bankés ne vleren 4,000,000 euro (katér milion euro)
népérmjet emetimit té aksioneve té reja. Né total numri i aksioneve qé emetohen
éshté 2,450,981 (dy milion e katérqind e pesédhjeté mijé e néntéqind e tetédhjeté e
njé) aksione té reja me book value pér aksion 1.632 euro/aksion e konvertuar me
kursin e dités sé vendimit.

(C) Né zbatim té kushteve té késaj Kontrate, Nénshkruesi i Aksioneve ka réné dakord
q€ té blejé aksione nga aksionet e reja té emetuara duke nénshkruar 41,974 (dyzet
e njé mij¢ e néntéqind e shtatédhjeté e katér) aksione té reja té zakonshme
(“Aksionet”), pér njé ¢mim total prej 68,501.57 euro (gjashtédhjeté e teté mijé e
peséqind e njé piké pesédhjeté e shtaté euro), pér njé ¢mim prej 1.632 euro/ aksion.

PER RRJEDHOJE, palét e késaj kontrate bien dakord si vijon:

5 Pérshkrimet; pérkufizimet; interpretimet
11 Té gjitha pérshkrimet e méparshme té pérmbajtura kétu jané pjesé pérbérése

dhe konkrete e késaj Kontrate. _
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1.2 Gjinia dhe Numri. Cfarédolloj referimi i béré né kété Kontraté mbi gjining, do
té pérfshijé té gjitha gjinité, si dhe fjalét qé nénkuptojné njéjésin do té pérfshijné
shumésin, dhe e kundérta, pérvegse kur pércaktohet ndryshe.

1.3 Titujt, etj., ndarja e késaj Kontrate né Seksione, nénseksione, klauzola dhe
nénndarje té tjera si dhe pérfshirja e titujve shérbejné vetém pér lehtési referimi dhe nuk
duhet té ndikojné apo pérdoren né pérpilimin apo interpretimin e késaj Kontrate.

2 Qéllimi i Kontratés

2.1 Né pérputhje me kushtet e késaj Kontrate, Nénshkruesja e Aksioneve
nénshkruan Aksionet.

2.2 68,501.57 euro (gjashtédhjeté e teté mijé e peséqind e njé piké pesédhjeté e shtaté
euro) éshté (“Cmimi i Nénshkrimit”).

2.3 Palét bien dakord se Nénshkruesja e Aksioneve do t'i paguajé Cmimin e
Nénshkrimit Bankés si mé poshté:

24  Shuma prej 68,501.57 euro (gjashtédhjeté e teté mijé e peségind e njé piké
pesédhjeté e shtaté euro), do té paguhet nga Nénshkruesi i Aksioneve né llogariné e
Bankés pas nénshkrimit té kontratés, duke zbatuar Statutin e Bankés dhe Ligjin Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

3. Deklaratat dhe Garancité

Banka deklaron dhe garanton si vijon:

3.1  Ekzekutimi i Duhur; Zbatueshméria; Kjo Kontraté éshté zbatuar né ményrén e
duhur nga Banka dhe kjo Kontraté éshté e vlefshme dhe detyruese pér Bankén, e
zbatueshme né pérputhje me parashikimet e saj.

3.2  Pérputhshméria. Lidhja e késaj Kontrate, dhe pérshtatia me kushtet e .
pércaktuara né té nuk bien né kundérshtim apo pérfundojné né shkelje t&é ndonjé
dispozite, ose t€ kérkojné ndonjé aprovim mbi té, ose té rezultojné né vendosjen e ndonjé
barre, ndonjé kontraté apo instrument tek e cila Banka éshté pjesé, apo me ané té sé cilés
Banka apo ndonjé prej aseteve té tij lidhen, si dhe nuk do té pérbéjé shkelje apo ndodhi
e cila me njoftimin, kalimin e kohés apo marrjen e ndonjé vendimi, apo ndonjé
apo instrumenteve.

3.3  Zotérimi i Aksioneve, té pangarkuara me barré. Me lidhjen e késaj kontrate dhe
pagesén e Cmimit té Nénshkrimit, Aksionari béhet zotérues ligjor dhe pérfitues i
Aksioneve té Reja, té lira nga ¢farédolloj barre dhe/ose detyrimi té mundshém, dhe
Banka ka té drejtén t'i japé titullin e ploté ligjor mbi Aksionet Aksionarit, sipas kushteve
té pércaktuara né kété Kontraté.

4. Té ndryshme

4.1 Njoftime. Cdo njoftim, aplikim, apo komunikim tjetér qé duhet dhéné apo kryer
né zbatim té késaj Marréveshje pér Aksionarin apo Bankén do té jeté me shkrim.
Pérvegse kur parashikohet ndryshe nga kjo Kontraté, ky njoftim, kérkesé apo tjetér lloj
komunikimi do té konsiderohet si e dhéné apo marré né ményrén e duhur, kur
dorézohet dorazi, né vijé ajrore, me email apo faks tek pala té cilés i drejtohet, lejohet t&
jepet, apo kryhet tek adresa e késaj pale si¢ pércaktohet me poshté, ose tek adresat e tjera,
sipas pércaktimeve té késaj pale kundrejt palés té cilés i drejtohet ky njoftim, aplikim

apo tjetér lloj komunikimi. w

Pér Bankén: Rr. Vaso Pasha, Nr. 8, Tirané, Albania.,




Pér Nénshkruesen e Aksioneve:

Tirané, Albania.

4.2 Ligji i zbatueshém dhe Juridiksioni. Kjo Kontraté do t'i nénshtrohet
dhe interpretohet né pérputhje me ligjin shqiptar. Cdo lloj mosmarréveshje, kundérshti
apo pretendim i dalé, né lidhje me kété Kontraté, si dhe ¢do shkelje, pérfundim,
apo pavlefshméri do t'i nénshtrohet shqyrtimit té gjykatave shqiptare.

4.3  Gjuha. Kjo Kontraté éshté lidhur né 4 (katér) kopje me vleré té njéjté né gjuhén
shqipe.

PER SA ME SIPER, palét e késaj kontrate duke vepruar personalisht apo népérmjet
pérfagésuesve té tyre té autorizuar sipas ligjit, kané lidhur kété Kontraté, e cila duhet
nénshkruar né emrin e tyre, né datén e shénuar mé sipér.

BANKA
Nénshkruar nga Z. Maltin KORKUTI
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NE FONDIN E INVESTIMI
“Credins Preminm”

TE DHENAT E INVESTITORIT TE FONDIT

Liner Aidsia Mb FATMIRA QERIM DINA Shietesia Shaipen
Nr personal F33316129R (hashkelidbur kopie e dok 1e wenutikim ),
Data e leshimiv  1OV2012 - paey o skadimp: 1012022 g paguan taksar  Shqipen
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}
I punesuar ne:  YETEPUNESUAR Paziciom 1 punes
Menyra ¢ Investimit:
B Pagese e Menjehershine,
O  Plan Investimi. Frekuenca e zgjedhur e pagesave O Mujore, [ Tremuor, O Semivir, O Nevit

Investitorel ne Fond jane te késhilluar q¢ 1@ gendrome @ pakien 2 vite nga investimi fillestar per shkak 1@ vegorve 1€ aseteve (&
Fondit Nese kent njé plan me 1 shkurtér investimi, ju lutem specifikoni kohézgjatjen ¢ parashikuar né fond e

Kohezgiatis ¢ purashikoar ¢ invesumit (ne miaj)

610,00 ]

Nen cilesing e perfagesuesit ligior 12 CREDINS INVEST sha, deklaro) nén perglegiesing ume 1@ ploté ligiore s¢ investimi
kontnbuteve, do te sherheje vetem pér gelinme té ligishme dhe niekohesisht burimi i tyre eshie ga nge aktvitet 1 higgshem

Datn ¢ habyes s¢ kontrates 091172018 Vendi Twane
ANETART Shogérin Administruese Credins Tavest sh.a. »
plrfaglsuar iy G Cj’mﬁ
7 ¢£ﬁ'?u¥-ab b 2 LA

(f

‘\H_ vos—
Cradiss lovest cvn gendiore o Lo ST ERT € Tel +3354 5344 @
Wi "Mikolla Tupe™, ta 1, Kan 8, Tiars, SHIMPERL Lunsgrireredingioyen o Nubs: K321 1N




koufrae eshid e gl di & i e Anewd 12

sl e Credion Jovest shod - Shogen Admsniitiaese ¢ Fondeve W Pensiomi
.mculwma Rolehue fhits i vigs ~ Shogéna !dﬂumm-u i

Nt 10 TE DRESVAT DHE DEUVIRIME T E SHOQERISE ADMINISTRURSE
Shugess Administiese 2 busder 1 késy Lontaie ks detyres hontakituale

ul To sdmuasiope me efebtiviel st ¢ anmareve ne fond, nepermpet  desdibon e
hirvestiiay g, Wi Oy M ADpen @ asolevie 10 anglardve

W Ve ofgr plfiiane oga mvestinn dhe péifinme 12 god  (WEu nestuploben pafiimd ¢

el t# dyanshene, 12 p : oe pihen |, medion ngs ansrenm og
o wvestmn “Oisdiss Premm”™ (ko e neovpme CFondi®y, me  géelhm @
< e ofiiman & peifaimene

ievesioEn prey skl 1 e hazyre futitave
o wmbapest e buotice  jhed, O Rl v asftuer) u o shpandage penedibe € andhor ngs
u\nnmuwin&aéch -

Nenl 2SUBMKTET KW‘IM

i $ub)¢lw e by W ool gezon zovesns W plew jundibe dhe pa W
apaar #m,ﬁwmmm:nﬂmm-bmnmum
Shesgtiie hdﬁllnuuuuu. o ils wl Wl,mu W konoetss Jdhe #¢ begialagionn me fugp  ofion
hetbuines ¢ famiid 16 invesiiiih, negermpet footase ne ape foed investion

2 Subjestel ¢ kesyy kdnnats jane pensen frok ose gunidik. ¢ @l me pelpin ¢ vel biha
antisr  F Imbaptes  buctagk) o dhe Shoghia Admisktuesn, e s nd pepeblin 1@
hontrates the W e fap ofron shibanel o fondi 12 mvestimn, nepermie kualive
00 e Fond investin:.

Neni 3 BALA LIGHIRE

Kjo konuate barchet o pérputhie 18 plote me kaadan lguor s fug, w0 Kedia Cial, lgim
w lOI8A, dag 10122009 “Per

¥ el & ¢ kolektive™, me abtel osafigore 12 duls
e phiatim b by, o dhe regiilon e brendyhane 18 Stogy Adh
Newl 4 PERKUFIZIME
Tormal « pm-wu fe hee Rostaid Raoe Rupumun @ dnéne oe g e 10198 dwie #0102 2006
Pen wip & kolebnee”, diie ve prosp teabibelidimr by bunirmie

Nent S ANETARESIMINE FOND

I Mund 16 anouresoher s kete Fosd gdo mdivil) pesse Bk wpo peidik o alome pelgina
€ G behet sadtw 0 fondn s avesnodl dhe b Kele Lontmid  snetartnim e Shogenee
Ademstriese pé i@ perfitoas sherbumet € Tonda té uwestma

1 Falie prese poboeie o hes) hontaie  famlen  swedss 0 aphkemi, 0 ol paben
duilimtes ¢ sugtaii Doke o nesshhrus ke deblaram poesa, pranen kushse o Looates. w
dhe dekiaron sea pergepesed £t e alie apobw dhe ke kupteal pldteabs prospekin e
Shrigerg Adnnmalrusee

Benis VEERA FILLESTARE £ KUOTES
1 Kunld ‘¢ snétant ot bee foud iovestiond, dio 12 jone sset 4 o we Tond dhe do 18 jene 1@
elienian ue aonedhign ldbe Shuma midinale @ wventimin ne kpoig do 1w jo jo me pek 2000
fdy mipel ke Connn ) blenes ie huows do 1 10 gnuimi ) cbatsoskiSn o8 duen @ hiveres s
mug ue fond, Hogenitas oo perputlye me hgss ne 10198, daws 10122008, alae senlgoe
td dada e statim te 1. 3 dhie prospektm ¢ fondt e mvestiot Creding Premuam
2 Progesdtine o blenes s hoote  oga Anelan,  percakiobet se prapektn @ Shogiiag
Adminoiste. | cile élue gifest parbértse e kisy bootrate Blegs © kustase nepamjer e
ofeite  publike  biybiet vetem  oepermgel  pagests s msteve  monelare by blesisl (e
m»&;. n;u hesa) i-mm pos blerjes se bootave, L péroakiuar dotynimel  kontakbsile e
vipal  pétcaktmeve 0 hesay  kattate  lygn,
bh.lcu senligire & dala ne men Wby eshie e delyrum 1@ sduonnbmE avetid e pagusts,
pesd 16 wetewe bolekpve, e pivpaliye me kuvbiet diic brieret @ freguens ne prospebl Blena e
kuitire @ bleress (mhags keosok), oued W kryhor edhe duke shpeodue buota @ Tes e
bete te ahpemdeiies 3¢ peses we fdim, demething ki dlem e kuotave avogdlohel ne baed 16
dhomics st hwotive 1 rge, ee 0@ (e M Geer te petastuliar wis lgi akter ndahgote e
dals oe shatim be By, W dbe regulloset ge suestun sulaien mbikigres  (AME) Misjien e

kuotave jand pergsiies pe Jetviiniel ¢ fondit v iovesmmat den ne shumeh © pIesemaTes o
re e fond

Newd T POLITIRA K INVESTIMIT
i Irvestin 1 aseigve # Fondd snoe optewemin & kil ags nvestinw duke maman G
oshun. e géthmn pl G ugunest andtsive e Foodi perflime e ks nga

ik we e 116 dhe LIS 0 Rt oo TOROE. dete 18 312008) wk ameanel vipss
kushteve dbe progedurave bgjotx
=1 Te mlormogl gde aneiar Ddhw me plospektin o Shogerse Admmasacse perpers w @
ndsabhruage bintaten
«ia Shogers  Adminstruese do e mm PES € aaelsibve me emide pétdorues dhe
! per ek 1] wendien  of  Popd  dbe  wdoimacne 12 e
ndgrtrgel Web i
o Te ficaidbogial T o

W gdo Andten dbhe 1 jupe
manmhmvmulmnhﬂd&ww&ulwmammawu o dhe
1 pastel v yenn b pursabukusrs ngs Lige

A Te afermoe oe odo kobe Anctwrtt p&n & ¢ perket ndiyilomeve e paliksl @ mvestimi, w
e riegulloret pakatese g kitjajre efokie per Andtaret

B Te boyge koeb & asetree, mbik e hed
sptis 1o ymenanbing nga e npejta Shogdn Adnamnintivess

B Té bryge pugesén e mendhenbuie e vieres befo 1 sieteve Be logume ¢ e 1=
kuotave apo investdont g o pergiigien kesay viere, mbdsilerr s Bhibesen me s e
Angtarn, sipms konlyates

we shkien s Aptuny ot me Fond

Neai 1] GAMANCITE

I Shogera Ad [ e do 1o shatogs Sepslacinn nd fug dhe
&) aselet ¢ fondd 1 dmestimd nuk do mend B jend objdkt | prolendimeve ose dhack
1 hryern e envér dhae per Hagan 1é b 1k

B) Fands Cimcestmi nuk mund 18 jote phesi ¢ puoyodarés ﬁwm

Neah 12 TR DRESEAT DHE DETYRIMET EANETARIT
1 Anetan i fondil 18 wivestmn, sipas bésag konumsse, ke 18 dregra) dhe dely umet ¢ meposhime
a) Ve bete roneving & asetave 1@ investuans 58 Foad.
b} Te posedoje genifibaten ¢ blerjes s¢ kuomive & fondit  jo me vone se 7 Sie kalenduniks
nge dats & pagerds e bt ne Tond sipas bustnsve dhe progedurase bigore,
) T kembepd hootet & veis we huot w8 me fond geter ve sdninmiun ngs @ meta shugen
Sl ptiueie wipas agjediyes o8 0y,
A Te parfacge parate @ Rootave 1 shilyere @ fondi jo me woe s T dite kelendarthe oga data
& narrpes v mpé kevbese te viefulnre sipas bush ithe § ligrase

Neni 13 PAGESA £ PERFITIMEVE

t Anctan | fondid ¢ imvesimi, vpas agieliyes. ke te diepd 1@ mane pigesen ¢ memjchenbme &
vicies netn 1o metvve ne g & by wpan pércak e bera pe s D14 VLS BB6 11T e
Bt liggin nr. LN, dane (U 122009 “Pe fondet ¢ wvevtimee kobekiive™

1 Pagesa ¢ vierss sg heolve do 18 kaybel ne baze 1@ bivkesds ma sbhoon 12 Andund, s Beganne
01, 0 e vond se T dnd ngs nungs o borkees

Neai 14 SHLYVERJAE RUGTAVE TE FONDIT TR INVESHIMIV
Anctari |\ Fondt. syms ggedhjes. ka w0 digee g8 e bekae shiyege 12 buotave 18 ek
wpas grimit € dhateashon e bazd 1k prospeknt i@ Foodu 1 bnvestimit dbe negulloee 1

ngEre nge Autortent + Mbikegyrpes Financaie. né bohen ¢ maines s¢ beshoses se vielshme per
e

Neni 18 PAGESA EASETEVE NE RASTIN E VDERJES SEANETARIT

M wshin kur Aottan vdes perpam se W@ mm fageen ¢ 0 ihe bunave lscieve te vela, koo
né llagannd ¢ t)ag) o shparndah nt pérpuibpe we disp Iiggoee ne B,

e ireguliame rahoagmine

Newd U6 TARIFAT E SHOQERISE ADMINIS I RUESE

Shogeria Admimsiniese we emver dhie per llogan 1@ kenj Fonds do & aplikoge wnist e megpodime

a) Tanfh ¢ adounwiomn @ Foodin do o jote | % ok vil e viels nelo 18 sieleve 1§ Fosda Vi
m e ascleve pecbebet nga viers ¢ porgalinbme @ esetee ¢ ovoglluar ngs Buite @

L)
busotave
Kaabterlstibal « Foodit  dbe 3¢ pofiikes 48 invelimeve jane paging oé praekng ©
banhkethichun béssn oteate
Andiani fuligres buosashi pan e dakord e Wi hoouste dbe puoepektin,d man  peisipés
vskan ® povestonnl e Foodt G ) e koote dbe e ardbue age wwvestion mand 16 ulel aps
1e ngribct the nuk s garanc pés nje parmse Kibumi te parscakiua

Shuma & sbumilusr 8¢ Fod nuk el & gaennar g Agenos © Sggunm @ Deprrtave
A5

Newr B DEPOZITARL

I Shogera Adsunsirsese, ks lifhor e et me Baiks Ameikane o livetimeve sk s me
wh pe sbesen Rogs ¢ Ravajes, Nddness 2T, Hyne |, Nigia Bastiaake %00, Kod Posis
1001, Toand, ¢ wis o papuifge me bgen o JUIGR, dme 0122000 “Per fonde e
investineve balehtive”, du b offage shesbimet ¢ Depositinn pér wsetet ¢ Fondn

2 nmlumlmuunﬂmmlmhnckmwmm‘ﬂh@muwu
o dhe w0 bewmd  Depostan  geran  cliing e entie
muww!h&ulmkwmwuh%wmw Depositari
wguron ge @ giba 1 edbust o foadid i do e shparndahes nd porputlije me Lighn
b kunnawen,

3 Depopitan do # jeté pligeidls pér majlen ¢ Ascieve 18 fondd 8 mvestisor dhe 1 aseteve
£ andtaitve oé Fond

3 Dy ‘ i g i € amwteve @ Fondit wjs Shoysrs Admumsuess,  oé

e divpasital ¢ b prospehin, s dbe L& legnlacionin o fagi
L] nqpmn lm gt ng m-nl-mm g peifihijnd ssclet & foudi 18 mvestoml, i bibelet
fandit 1@ G vt b whisteve kikiore 1 §

Newl 9 MBROSTIA EASETEVE (£ FONDIT TEINVES DIMIT

nwcwnmnmwmauMmmolmeMw.
LT Bliaken  ekaekul e Q& d v oha nda)

uetive Astel @
Mnmvm1&Muwmm¢waxMMHumnwuu
foin Bk b sk plefshibeis n 5t pifF i e
——

! » L 4
i 2 #'l.-{ T P « ~

SNl

U rediom drve st yTa genakinee
R “Nikolly Tape™, Mo ), Kanh 3, Tirae. SHOIPER)

NS
HEE ] AT

has tansfnve den e daten @ viergs i
Bh Turifa ¢ wdmimstionud ¢ Fondd do 1) ngatkobet ascteve 10 Fonda né fand W qdo die, dhie da
G kbt e fnd b o o, s b & Vieres diore P a18 nag
) Qdo mdryshom o woleve g do 12 aplibohen nga Shewy Al do e Ml
Andueva £ Fondi, le pakten 3 mua) parpass

Neni 17 ROHELZGIATIA E KONTRATES o
b Ko kopusw hdbor per w2 efal 2 pecalnr, dhe do W yelie bhggore velesn el W e
kiyer pagess € pare ¢ kaotes 08 foadin ¢ mvestimi, soas metadés 6 rene debord mes pakive

T Kuowirata ¢ fondin i investimt, do té periundaje
) Neé ouom b W giite ssee e Anewn te londn gand  snsforusl we me petdn  Fand
svestimn,
Bi - Nevastin e hlyenes s Luodeve 1@ Anstant 1o Foodit,
€1 Nrashnog vekges se Amitant i Fondit

Nent 18 GIVKATA KOMPETENTE

Cdo movssrbvestpe g8 mund & badé mide paleve @ besa) boonmie e @ e
Mwmmmuwgmmum-ummu
iidhjes o hjeve Cijykinths sk Reaihit, Tiaok

Newi 19 DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

|Naun¢m@lmwamm| nidiyshimes dhe shtcsal of boommid do 16 maenn

e A 1 Mbikegyies Fi . HNdryud dhe sltessy e lootse deo 8
© paléve i 1 aa)

lkhmmmnw&vmmmm

hehen me

Tel 3554 5350 030
P RA2IHO0R




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr:/Z21 Rep.
o Tirane, me 23.07.2019
T . ' ‘.‘\‘
¢ 2a) VERTETIM
A I NJESISE ME ORIGJINALIN
Ve | ER /

‘\"L 3L E:
"ﬁnﬁ;‘ﬁ&er Julian Zhelegu, anétar i Dhomés se Noterisé Tirang, me seli né Rr. “Pjetér Bogdani”,
nr. 13, Tirané, vértetoj se njésia bashkélidhur éshté kopje e njéjte me dokumentin

origjinal.

Dokumenti eshte Kontrate tip e anetaresimit ne fodnitn e investimit Credins Premium, te dhenat

e investitorit te fondit Fatmira Dina.
Dokumenti u paraqit nga Znj. Zhaneta Bedaj, e njohur prej meje noterit.

Vértetimi i dokumentit u bé né bazé te nenit 129, t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering&”.

PULLE TARIFE

NOTER
JULIAN ZHELEGU




KONTRATE NENSHKRIMI AKSIONESH
Ndérmjet

BANKA CREDINS SH.A

dhe

AF.C SH.P.K.

Data £07.0772019




KONTRATE NENSHKRIMI AKSIONESH

Vendosur sot, mé daté (l”]/ OF/ 2019 midis paléve:

BANKA CREDINS” SH.A., njé shoqéri aksionare e organizuar dhe qé vepron né
pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar prané Regjistrit Tregtar
shqgiptar me vendimin nr. 28969 daté 31.01.2003 té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Tirané,
qé vepron si Banké e nivelit t& dyté né Shqipéri, né pérputhje me Licencén e Aktivitetit
Bankar nr. 16, daté 31.03.2003, 1éshuar nga Banka e Shqipérisé, qé pérfagésohet nga
Drejtori i Pérgjithshém i saj, Z. Maltin KORKUTI, lindur mé 17.01.1967, me pasaporté
Nr. BF1126138, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar.(“Banka”);

dhe

A.F.C sh.p.k., njé shogéri me pergjegjesi te kufizuar e organizuar dhe qé vepron né
pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé, me seli ne Tirane, Njesia Bashkiake Nr.
2, Rruga Themistokli Germenji, Nr. 2, Objekti Nr. 173, e regjistruar me vendimin
nr.1007. daté 26.01.1994, té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, me NUIS J61824006, gé
pérfagésohet nga Administratori i saj, Z. Shpendi Sejdarasi, lindur mé 12.02.1953,
identifikuar me Leternjoftimin Nr. 027887845, dhe nr. personal: F30212091C, madhor
me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, (“Aksionari”).

DUKE PASUR PARASYSH QE:

(A) Shogéria «<BANKA CREDINS« SH.A., éshté njé shogéri anonime e krijuar e gé
vepron si person juridik né bazé té ligjeve shgiptare, me Vendimin e Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Tirané, Nr. 28969, daté 31.01.2003, e regjistruar né Organet
Tatimore me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NIPT K316088010, si dhe me ligencén
Nr.16, daté 31.03.2003 té léshuar nga Banka e Shqipérisé.

(B) Aksionarét e Bankés me ané t& vendimit Nr.06/2, t¢ datés 31.01.2019, kané
vendosur té rrisin kapitalin e Bankés ne vleren 4,000,000 euro (katér milion euro)
népérmjet emetimit t& aksioneve té reja. Né total numri i aksioneve qé emetohen
éshté 2,450,981 (dy milion e katérqind e pesédhjeté mijé e néntéqind e tetédhjeté e
njé) aksione té reja me book value pér aksion 1.632 euro/aksion e konvertuar me
kursin e dités sé vendimit.

(C) Né zbatim té kushteve té késaj Kontrate, Nénshkruesi i Aksioneve ka réné dakord
té blejé aksione nga aksionet e reja t& emetuara duke nénshkruar njé total pre;
49.746 (dyzet e nénté mijé e shtatéqind e dyzet e gjashté) aksionesh té reja té
zakonshme (“Aksionet”), pér njé ¢mim total prej 81,185.47 euro (tetédhjeté e njé
mijé e njégind e tetédhjeté e pesé piké dyzet e shtaté euro), pér njé ¢mim prej
1.632 euro pér aksion.

PER RRJEDHOJE, palét e késaj kontrate bien dakord si vijon:
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1. Pérshkrimet; pérkufizimet; interpretimet

1.1 Té gjitha pérshkrimet e méparshme té pérmbajtura kétu jané pjesé pérbérése
dhe konkrete e késaj Kontrate.
1.2 Gjinia dhe Numri. Cfarédolloj referimi i béré né kété Kontraté mbi gjininé, do

té pérfshijé té gjitha gjinité, si dhe fjalét gé nénkuptojné njéjésin do t& pérfshijné
shumésin, dhe e kundérta, pérvegse kur pércaktohet ndryshe.

1.3 Titujt, etj., ndarja e késaj Kontrate né Seksione, nénseksione, klauzola dhe
nénndarje té tjera si dhe pérfshirja e titujve shérbejné vetém pér lehtési referimi dhe
nuk duhet té ndikojné apo pérdoren né pérpilimin apo interpretimin e késaj Kontrate.

2 Qéllimi i Kontratés

2.1 Né pérputhje me kushtet e késaj Kontrate, Aksionari nénshkruan Aksionet.

22 81,185.47 euro (tetédhjeté e njé mijé e njéqind e tetédhjeté e pesé piké dyzet e
shtaté euro) éshté (“Cmimi i Nénshkrimit”).

2.3 Palét bien dakord se Aksionari do t'i paguajé Cmimin e Nénshkrimit Bankés si
mé poshté:

24  Shuma prej 81,185.47 euro (tetédhjeté e njé mijé e njéqind e tetédhjeté e pesé
piké dyzet e shtaté euro), do t&€ paguhet nga Nénshkruesi i Aksioneve né llogariné e
Bankés pas nénshkrimit té kontratés, duke zbatuar Statutin e Bankés dhe Ligjin Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, i ndryshuar.

3. Deklaratat dhe Garancité

Banka deklaron dhe garanton si vijon:

3.3 Ekzekutimi i Duhur; Zbatueshméria; Kjo Kontraté éshté zbatuar né ményrén e
duhur nga Banka dhe kjo Kontraté éshté e vlefshme dhe detyruese pér Bankén, e
zbatueshme né pérputhje me parashikimet e saj.

3.2  Pérputhshméria. Lidhja e késaj Kontrate, dhe pérshtatia me kushtet e
pércaktuara né té nuk bien né kundérshtim apo pérfundojné né shkelje t& ndonjé
dispozite, ose té kérkojné ndonjé aprovim mbi té, ose t& rezultojné né vendosjen e
ndonjé barre, ndonjé kontraté apo instrument tek e cila Banka éshté pjesé, apo me ané
apo ndodhi e cila me njoftimin, kalimin e kohés apo marrjen e ndonjé vendimi, apo
ndonjé kombinimi midis té lartpérmendurave té pérbéjé ndonjé shkelje té kétyre lloj
kontratave apo instrumenteve.

3.3  Zotérimi i Aksioneve, té pangarkuara me barré. Me lidhjen e késaj kontrate dhe
pagesén e Cmimit t¢ Nénshkrimit, Aksionari béhet zotérues ligjor dhe pérfitues i
Aksioneve té Reja, té lira nga ¢farédolloj barre dhe/ose detyrimi t¢ mundshém, dhe
Banka ka té drejtén t'i japé titullin e ploté ligjor mbi Aksionet Aksionarit, sipas
kushteve té pércaktuara né kété Kontraté.

4. Té ndryshme

41  Njoftime. Cdo njoftim, aplikim, apo komunikim tjetér qé duhet dhéné apo
kryer né zbatim té késaj Marréveshje pér Aksionarin apo Bankén do té jeté me shkrim.
Pérvecse kur parashikohet ndryshe nga kjo Kontraté, ky njoftim, kérkesé apo tjetér lloj
komunikimi do té konsiderohet si e dhéné apo marré né ményrén e duhur, kur_

dorézohet dorazi, né vijé ajrore, me email apo faks tek pala té cilés i drejtohet, lejohet t& N

jepet, apo kryhet tek adresa e késaj pale si¢ pércaktohet me poshté, ose tek adresat e
tjera, sipas pércaktimeve t& késaj pale kundrejt palés té cilés i drejtohet ky njoftim,
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aplikim apo tjetér lloj komunikimi.
Pér Bankén: Rr. Vaso Pasha, Nr. 8, Tirané, Albania.

Pér Aksionarin:

Tirané,

Albania.

42 Ligji i zbatueshém dhe Juridiksioni. Kjo Kontraté do t'i nénshtrohet dhe
interpretohet né pérputhje me ligjin shqiptar. Cdo lloj mosmarréveshje, kundérshti apo
pretendim i dalé, né lidhje me kété Kontraté, si dhe ¢do shkelje, pérfundim, apo
pavlefshméri do t'i nénshtrohet shqyrtimit té gjykatave shqiptare.

43 Gjuha. Kjo Kontraté éshté lidhur né 4 (katér) kopje me vleré té njéjté né gjuhén
shqipe.

PER SA ME SIPER, palét e késaj kontrate duke vepruar personalisht apo népérmjet
pérfagésuesve té tyre té autorizuar sipas ligjit, kané lidhur kété Kontraté, e cila duhet
nénshkruar né emrin e tyre, né datén e shénuar mé sipér.

BANKA

Nénshkruar nga Z. Maltin KORKUTI
pér llogari té
"BANKA CREDINS” SH.A

{ @04{&/\ (f@? ( U Ug

Aksionari
A.F.C sh.p.k.
A F
Pérfagésuar nga administratori it
Z. Shpendi SEJDARASI :
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DEPARTAMENTI FINANCE KONTABILITET

NedBYOF  prot, Tirané mé 10/07/2019

LETER KONFIRMIMI

Me ané té sé cilés konfirmojmé se subjekti A.F.C shpk, né cilésiné e aksionerit t& Bankés
Credins Sh.a, gjaté vitit 2019 nga fitimi i Bankés i vitit 2018, ka pérfituar dividend né
vlerén 9.892.431,17 leké ose 81.185,47 euro.

VALENTINA PRODANI

DREJTORE E DEPARTAMENTIT FINAN CE KONTABILITET

Banka Credins Sh.a, NIPT K316088010 SWIFT CODE: CDISALTR Tel: +355 4 5353 000
Rruga “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tirané&, Shqgipéri www.bankacredins.com e-mail: info@bankacredins.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA E TATIMPAGUESVE TE MEDHENJ
DREJTORIA E SHERBIMIT TE TATIMPAGUESVE

Nr. prot.jﬁg_ Tirané/j)o_;@()] 9

Lénda: Konfirmim pagese

SUBJEKTI: BANKA CREDINS
NIPTI: K316088010
TIRANE

Vértetojmé se tatimpaguesi person fizik/juridik Banka Credins shpk i regjistruar me NIPT
K316088010 me administrator Z.Maltin Korkuti me objekt aktiviteti tregtar “Veprimtari
bankare dhe financiare. t€ gjitha format e kredidhénies duke pérfshiré edhe kreding
konsumatore e krediné hipotekore, faktoringu dhe financimin e transaksioneve financiare,
girané financiare: t€ gjitha shérbimet e pagesave dhe té transferimit™ né bazé té 1€ dhénave té
deklaruara né sistemin tatimor:

- Referuar Vendimit t€ Asamblesé s& Ortakéve t& datés 06.06.2019 pér miratimin e rezultatit
t€ Pasqyrave Financiare t€ vitit 2018 dhe shpérndarjen e fitimeve te mbartura, ka deklaruar
dhe paguar Tatim mbi Dividentin né shumén 32.806.560 leké.

Ky vértetim l€shohet pér efekt dokumenti.

DREJTOR I DREJTORISE SE SHERBIMIT TE TATIMPAGUESVE

Elona Shuperka

Adresa: Rr: Nikolla Lena, Tirané, Shqipéri Web site: www.tatime.gov.al
Tel: ++355 42 425901902



SHOQERIA TREGTARE
"A.F.C." SH.P.K.

Date. 4/ 0F. /2019

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
"AFC'SHPK.

Sot, mé date .08 /.2 /2019, né Seliné e Shoqérisé, né Tirané, Njésia Bashkiake
Nr. 2, Rruga Themistokli Germenji, Nr. 2, Objekti Nr. 173, Ortaku i Vetém i
shoqérisé tregtare "A.F.C" Sh.p.k, e regjistruar né Regjistrin Tregtar té Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Tirané me Vendimin nr. 1007, daté 26.01.1994, me NUIS
J61824006C, vendosi si mé poshté:

1. Shoggéria"A.F.C" Sh.p.k, do té nénshkruajé, njé total prej 49.746 (dyzet e
nénté mijé e shtatéqind e dyzet e gjashté) aksionesh té reja té zakonshme
(“ Aksionet”), pér njé ¢cmim total prej 81,185.47 euro (tetédhjeté e njé mijé e
njéqgind e tetédhjeté e pesé piké dyzet e shtaté euro), pér njé ¢mim prej
1.632 euro pér aksion.

2. Té autorizoj¢ administratorin e shoqérisé, Z. Shpendi Sejdarasi, té
pérfagésojé shoqériné "A.F.C" Sh.p.k, pér nénshkrimin e kontratés me
Bankén Credins, si dhe té ndjeké té gjitha procedurat e t&€ nénshkruajé té
gjitha dokumentet e nevojshme pér realizimin dhe kompletimin e kétij
operacioni.

ORTAKU I SHOQERISE

Shpendi SEJDARASI
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